
„Interpretace místního dědictví”

Metodika Interpretace místního dědictví podává návod JAK 
objevit NĚCO, o čem si myslíme, že stojí za TO, KOMU a JAK 
předat, či zprostředkovat o TOM informaci, prožitek, nabídku. 

Metodika je účinnou pomůckou k rozvoji místních aktivit, 
k posílení vztahu a tím i zodpovědnosti za místo, ve kterém žijí 
místní obyvatelé. Metodika může být i jednoduchou kuchařkou, 
návodem pro výrobu informačních panelů, naučných stezek, 
muzejních expozic, brožur, map, letáků a podobně pro turisty 
a návštěvníky určitého místa.

Metodika interpretace povzbuzuje kladný vztah k přírodě, 
stavebním a dalším historickým památkám a místním 
zajímavostem. V interpretaci mají své nezaměnitelné místo 
příběhy, pověsti, legendy, folklór, tradice, řemesla, kulinářské 
speciality, vše co patří ke kraji, k místu ve kterém se místní 
dědictví interpretuje.

efektivní nástroj pro udržitelný turismus a cestovní ruch

Interpretace místního dědictví v podání „Místních průvodců“ 
je účinným nástrojem pro rozvoj šetrné turistiky

Místní průvodce je ochráncem místa, ke kterému má vztah 
a zodpovědnost

Místní průvodce je jedinečný - vychází ze svých znalostí, 
zkušeností, které vhodně používá při práci s návštěvníky

Interpretace sděluje jedinečným způsobem, co je v místě originální a jinde neopakovatelné. 

Slavonická renesanční, obecně prospěsná společnost www.zdrojslavonice.cz


